A contratada deverá apresentar Programa de Integridade, em conformidade com a
Lei Federal nº 14.133/2021, com a Lei Estadual nº 20.489/2019 e o Despacho nº 2.067/2019-GAB/PGE (SEI
nº 000010813694 – Processo nº 201914304003714), como condição obrigatória para celebração do
contrato, em razão de o valor ser superior a R$ 3.300.000,00 (três milhões e trezentos mil reais) e caso o
prazo contratual ser igual ou superior a 180 (cento e oitenta) dias. Caso ainda não exista tal programa, a
implementação deverá ocorrer no prazo de até 6 (seis) meses, contado da celebração do contrato, sob pena
de aplicação das sanções cabíveis.